
Si 39/2021  

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 39/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  11. 2. 2021 

 

Vážená paní, 

dne 2. 2. 2021 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádala o poskytnutí anonymizované verze všech 
meritorních rozhodnutí nadepsaného soudu, která jím byla kdykoli vydána, o odvoláních proti rozhodnutím 
okresních soudů v správních a civilních řízeních, kde byla účastníkem na straně žalované Vězeňská služba ČR a 
jakákoli z věznic: 

 Věznice Bělušice - Bělušice č. 66, 435 26; 

 Věznice Břeclav - P. O. BOX. č. 74, 690 02; 

 Věznice Heřmanice - P.O.BOX. č. 2, 713 20;  

 Věznice Horní Slavkov - P. O. BOX. č. 50, 357 31; 

 Věznice Jiřice - P. O. BOX. č. 8, 289 22; 

 Věznice Karviná - P. O. BOX. č. 42, 733 01; 

 Věznice Kuřim - P. O. BOX. č. 21, 664 34; 

 Věznice Kynšperk nad Ohří - P. O. BOX. č. 10, 357 51 

 Věznice Mírov - P. O. BOX. č. 1, 789 53; 

 Věznice Nové Sedlo - P. O. BOX. č. 2, 438 01; 

 Věznice Odolov - P. O. BOX. č. 10, 542 34; 

 Věznice Oráčov - P. O. BOX. č. 3, 270 32; 

 Věznice Ostrov - P. O. BOX. č. 3, 363 50; 

 Věznice Pardubice - P. O. BOX. č. 18, 530 44; 

 Věznice Plzeň - Klatovská třída č. 202, 306 35; 

 Věznice Příbram - P. O. BOX. č. 1, 261 15; 

 Věznice Rapotice - Lesní Jakubov č. 44, 675 71; 

 Věznice Rýnovce - P. O. BOX. č. 14, 466 21; 

 Věznice Stráž pod Ralskem - P. O. BOX. č. 10, 471 27; 

 Věznice Světlá na Sázavou - P. O. BOX. č. 34, 582 91; 

 Věznice Valdice - Nám. Míru č. 55, 507 11; 

 Věznice Vinařice - P. O. BOX. č. 5, 273 07; 

 Věznice Všehrdy, Všehrdy č. 26, 430 01; 

 Věznice Znojmo P. O. BOX. č. 51, 669 02. 

Výzvou ze dne 3. 2. 2021 Vás povinný subjekt vyzval k upřesnění Vaší žádosti, a to konkrétně 
k upřesnění toho, zda máte zájem o rozhodnutí v civilních soudních řízeních týkající se pouze 
vyjmenovaných věznic, nebo máte zájem o všechna rozhodnutí, kde byla žalována Vězeňská služba 
ČR jakožto organizační složka státu. 



 2 Si 39/2021 

K výzvě ze dne 3. 2. 2021 jste se vyjádřila tak, že máte zájem o všechna rozhodnutí, kde byla 
žalována Vězeňská služba ČR, a to od roku 2006 do současnosti, tedy od roku, kdy začala být 
vedena elektronická databáze Krajského soudu v Praze. 

Povinný subjekt prohledal svou elektronickou databázi, která je vedena od poloviny roku 2006, 
přičemž se mu povedlo nalézt tato rozhodnutí, která vyhovují kritériím Vámi vymezené žádosti: 

 Rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 10. 10. 2017 ve věci vedené pod sp. zn. 25 Co 323/2017, 

 Rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 24. 4. 2019 ve věci vedené pod sp. zn. 21 Co 289/2018. 

Povinný subjekt Vám výše uvedená usnesení zdejšího soudu zasílá v anonymizované podobě 
přílohou k tomuto přípisu. S ohledem na skutečnost, že vyhledání těchto rozhodnutí a jejich 
anonymizace nevyžadovaly mimořádně rozsáhlé vyhledání informací ve smyslu § 17 zákona o 
svobodném přístupu k informacím, povinný subjekt Vám rozhodnutí poskytuje bezplatně, bez 
nároku na úhradu. 

S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová, v.r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje 
Iva Semanská 
 


